
SANCHEZ LOPEZ RENULT
9.76 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 374110502254

2,587 kWh $ 18,499

16 2,561 kWh $676

96.35 % BIMESTRE $ 17,823

$110,992.00 MXN $4,056.00 MXN $106,938.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.3 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250196

SANCHEZ LOPEZ RENULT  

16 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 110,992.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 106,938.00 $ 106,938.00 $ -37,062.00

2 $ 114,321.76 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 110,146.14 $ 110,146.14 $ 73,084.14

3 $ 117,751.41 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 113,450.52 $ 113,450.52 $ 186,534.66

4 $ 121,283.96 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 116,854.04 $ 116,854.04 $ 303,388.70

5 $ 124,922.47 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 120,359.66 $ 120,359.66 $ 423,748.37

6 $ 128,670.15 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 123,970.45 $ 123,970.45 $ 547,718.82

7 $ 132,530.25 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 127,689.56 $ 127,689.56 $ 675,408.38

8 $ 136,506.16 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 131,520.25 $ 131,520.25 $ 806,928.63

9 $ 140,601.34 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 135,465.86 $ 135,465.86 $ 942,394.49

10 $ 144,819.39 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 139,529.83 $ 139,529.83 $ 1,081,924.33

11 $ 149,163.97 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 143,715.73 $ 143,715.73 $ 1,225,640.06

12 $ 153,638.89 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 148,027.20 $ 148,027.20 $ 1,373,667.26

13 $ 158,248.05 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 152,468.02 $ 152,468.02 $ 1,526,135.27

14 $ 162,995.49 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 157,042.06 $ 157,042.06 $ 1,683,177.33

15 $ 167,885.36 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 161,753.32 $ 161,753.32 $ 1,844,930.65

16 $ 172,921.92 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 166,605.92 $ 166,605.92 $ 2,011,536.57

17 $ 178,109.58 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 171,604.10 $ 171,604.10 $ 2,183,140.67

18 $ 183,452.86 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 176,752.22 $ 176,752.22 $ 2,359,892.89

19 $ 188,956.45 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 182,054.79 $ 182,054.79 $ 2,541,947.68

20 $ 194,625.14 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 187,516.43 $ 187,516.43 $ 2,729,464.11

21 $ 200,463.90 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 193,141.92 $ 193,141.92 $ 2,922,606.03

22 $ 206,477.82 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 198,936.18 $ 198,936.18 $ 3,121,542.21

23 $ 212,672.15 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 204,904.27 $ 204,904.27 $ 3,326,446.48

24 $ 219,052.31 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 211,051.39 $ 211,051.39 $ 3,537,497.87

25 $ 225,623.88 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 217,382.94 $ 217,382.94 $ 3,754,880.81

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,694.0 3,016.1 2,972.0 2,940.1 2,703.0 2,745.0

Consumo actual 867.0 2,062.0 2,919.0 3,405.0 2,444.0 3,825.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


